
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.01.2026 № 13

станица Северская

Об утверждении состава муниципальной комиссии 
по комплектованию детьми дошкольного возраста 

образовательных организаций муниципального образования 
Северский муниципальный район Краснодарского края

в 2026 году

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Северский муниципальный район Краснодарского края от 
30 декабря 2022 года № 2494 «Об утверждении порядка комплектования 
муниципальных образовательных организаций муниципального образования 
Северский район, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования», руководствуясь статьями 31, 66 Устава муниципального 
образования Северский муниципальный район Краснодарского края, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по комплектованию 
детьми дошкольного возраста образовательных организаций муниципального 
образования Северский муниципальный район Краснодарского края в 
2026 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Северский район от 14 января 2025 года № 5 «Об 
утверждении состава муниципальной комиссии по комплектованию детьми 
дошкольного возраста образовательных организаций муниципального 
образования Северский район в 2025 году».

3. Управлению по связям с общественностью (Поляшенко Е.А.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Северский муниципальный район 
Краснодарского края в разделе «Муниципальные правовые акты» и обеспечить 
опубликование в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Наумейко М.В.



2

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 
1 января 2026 г.

Глава
муниципального
образования
Северский
муниципальный район 
Краснодарского края

Подлинник электронного документа, подписанного 
электронной подписью, хранится в системе 
электронного документооборота администрации МО 
Северский район Краснодарского края

Сертификат 27BF79EDE7CC0C5654D5CC1FAE5B2BD4
Владелец Чеверев Алексей Ю рьевич
Действителен с 30.12.2025 по 25.03.2027

А.Ю.Чеверев



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Северский муниципальный район 
Краснодарского края 
от 16.01.2026 № 13

СОСТАВ
муниципальной комиссии по комплектованию 

детьми дошкольного возраста образовательных организаций 
муниципального образования Северский муниципальный район 

Краснодарского края в 2026 году

Наумейко - заместитель главы администрации, председатель
Марина Владимировна комиссии;

Мазько - начальник управления образования
Любовь Владимировна администрации муниципального образования

Северский муниципальный район 
Краснодарского края, заместитель председателя 
комиссии;

- главный специалист управления образования 
администрации муниципального образования 
Северский муниципальный район 
Краснодарского края, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- депутат Совета муниципального образования 
Северский муниципальный район 
Краснодарского края (по согласованию);

- заведующий МБДОУ ДС № 40 
пгт. Ильского (по согласованию);

- депутат Совета муниципального образования 
Северский муниципальный район 
Краснодарского края (по согласованию);

Звонарёва 
Надежда Петровна

Байкова
Алевтина Васильевна

Бондарюк
Виктория Валериевна

Г орохова 
Диана Рафкатовна



2

Дьякова
Елена Владиславовна

заведующий МБДОУ ДС № 5
ст-цы Новодмитриевской (по согласованию);

Жаворонок 
Юлия Сергеевна

учитель-дефектолог Муниципального казенного 
образовательного учреждения муниципального 
образования Северский муниципальный район 
Краснодарского края «Центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной 
помощи» (по согласованию);

Журавлева 
Анна Валерьевна

заведующий МБДОУ ДС ОВ № 42 
ст-цы Северской (по согласованию);

Кусиди
Людмила Павловна

депутат Совета муниципального образования 
Северский муниципальный район 
Краснодарского края (по согласованию);

Осадчая
Елена Эдуардовна

заведующий МБДОУ ДС КВ № 9 
пгт. Афипского (по согласованию);

Пивко
Наталья Николаевна

член общешкольного родительского комитета 
МБОУ СОШ № 44 ст-цы Северской 
(по согласованию);

Якубовская 
Наталья Анатольевна

заведующий МБДОУ ДС № 6 
ст-цы Дербентской (по согласованию).

Начальник управления образования Л.В.Мазько


